V. Inde profectum ut Reges Francorum aureum numnum, non Imperatoris Romani, sed sua imagine percussum conflaverint; cum nec Regi Persarum, et si ceteris Barbarorum Principibus praecelleret, & esset χρυσός κίνειος, liceret præter argenteos crudere, ut disertè scriptit Procopius. Quare Constantinopolitanis Imperatoribus in usu postium fuisse ut conubia non miscerent cum ceteris peregrinis præter Francos, idque vetitum Constantini Magni sanctissima lege in altari sanctæ Sophiæ descripta, testatur Constantinus Porphyrogennera. Sed maximè eorum dignitatem commendat Gregorius Magnus his verbis, in epistola

Greg. Taron. l. 2.  
c. 39. Ab eadie  
exequam Consul  
& Augustus est  
appellatum.

Procopius l. 3, de  
Bello Gotto. *Si* *in*  
*eu ambius* *autem*  
*expeloperet* *ad* *off* *et*  
*Doy* *et* *alii* *non*  
*erit* *tempus* *autem* *re*  
*cognoscere.*

Constant. Por  
phrogen. de  
Adm. Imp.

e ad Childebertum Francorum Regem data:

Quanto ceteros homines regia dignitas antecep- Gregor. Mag. lib.  
dit, tanto ceterarum gentium regna regni vestri  
culmen excellit. Ex superioribus patet quo fa- + q. 6.  
stigio auctoritatis aequè ac dignitatis poti-  
rentur Reges Francorum in ipsis regni incu-  
nabulis. Cujus rei præterea fidem fecerit  
Gregorius Turonensis, qui solius Dei arbitrio  
obnoxios esse docet, cum ipfmet Re-  
gem Chilpericum alloquens, sic insit: Si Greg. Tiron. b.  
quis de nobis, ô Rex, justitie tramites transcen- c. 19.  
dere voluerit, à te corripi potest. Si verò tu ex-  
cesseris, quis te corripiet? Lequimur enim tibi.  
Sed si volueris, audis. Si autem nolueris, quis  
te damnabit, nisi es qui se pronuntiavit esse ju-  
stitiam? Et eadem sententia Remigius Re-  
mensis Episcopus solius Dei auspiciis regnum à Clodoveo Rege procurari scriptis  
literis ad eum Regem datis: Manet vobis re-  
gnum administrandum, & Deo auspice proce-  
randum. Populorum Caput es, & regimen  
sustinetis.

VI. De unoquoque Rege Francorum  
jactari posset quod Aurelianus ad Theode-  
bertum scripsit, illi generis *stemma fidereum*  
esse, eoque maximè majestatem illius niti,  
quod sit *unicus sceptris, multiplex populis,*  
*gente varius, solidus regno, diffusus imperio.*  
Quare cùm tanto dignitatis splendore &  
auctoritatis robore Francorum Reges in  
ipsa prima dynastia commendentur, super-  
fluum videretur in eam questionem inquirere  
quam posteriorum immodesta curio-  
sitas excitavit, an juribus Imperij hodie Re-  
ges nostri in regno potiantur; præcipue  
cùm regij nominis ratio aliter constare non  
possit, quam si summum imperium illi tri-  
buatur; adeo ut ad vitandam invidiam  
Principes Romani nomen Imperatoris po-  
tiùs quam Regis olim usurpare maluerint;  
donec submissa tandem adulatio Reges  
salutati sunt. Attamen cùm à Carolo VII.  
invictissimo Rege jactatum videam se in re-  
gno suo Imperatorem esse, idemque Iuve-  
nalis Vrsinus ad commendandam Regum  
nostrorum auctoritatem temporibus Ca-  
roli VI. scriptum reliquerit, non alienum  
erit à proposito nostro hujus locutionis ori-  
ginem indagare. Eam autem à tempori-  
bus Philippi IV. Regis recte mihi repete-  
re videor; cùm disputatione gravi de Cle-  
ricorum privilegiis accensa, eo processit  
contentionis aestus, ut Clerici famosa illa  
Martini & Bulgari disputatione imbuti de  
supremo Imperatoris in orbem imperio,  
exciperent privilegia ordini suo ab Imper-  
atoribus concessa, atque adeo à Princi-  
pibus nulla ratione ladi posse, cùm ma-  
gnum discrimen intercederet inter Fran-